que os ônibus utilizados atendam às mesmas condições técnicas e de segurança 

especificadas neste orçamento, permanecendo a contratada integralmente responsável 

pela execução e pela qualidade dos serviços prestados. 

IV – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES 

A presente contratação prevê a utilização estimada de 22.750 (vinte e dois mil setecentos 

e cinquenta) quilômetros rodados, a serem executados conforme a demanda das 

unidades do IRGA, especialmente a Divisão de Pesquisa (DP Cachoeirinha) e demais 

estações experimentais, durante o período de vigência contratual. 

A locação será contabilizada por quilometragem efetivamente percorrida, considerando